KONTRATE
Numri i kontratés:'; 613-24-10372-5-2-1/C1009
Komuna e Lipjanit té cilén e p&rfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani ng
njérén an€ (né tekstin e métejme) Autoriteti Kontraktues;
AZ Building Development L.L.C., Ramadan Peci, Mitrovicg, (ne vazhdim “Kontraktuesi?), ne anén tietér,

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i objektit shtesé té Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e shérbyesve
civil me numér identifikues: 613-24-10372-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit shtesé
(& Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat ¢ shérhyesve civil; sipas paramasés dhe
lcontratés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jets: 22,904.73 €; [mjczes e dymijé e néniqind e e katér euro e shtatdhjet e tre
cent] Buro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet (& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni3 Rendi i pérparésisé { dokumenteve t8 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e koniratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pergjithshime t¢ Kontratés; )
Tenderi i Konfraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qg kané t& b&iné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

dhe duhet t&¢ dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit 1 emé&ruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgen komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, al dubet ta thotd kéte ns
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& legrkoje
vértetim (& primimit 18 komunikatés s¢ tij, Né& t& giitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré té gjitha masat e
nevojshuie pé sigurtiar-pranimin e komunikimit t& tij.

1y utersd i, kBtij sontri 1 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q& lidher me thesarin.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ngé njoftim té tillg, pelqm] roiratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né formé
"miratoj "ose vcndose "do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs",

4.4 Kjo kontraté¢ &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Bekim Shabani Emri: Agron Zeneli
Pozita: Zyrtar pérgjegiés [ prokurimit | Pozita; Pronar/Aksionar
Nénshkr Nénshkrimi:

imi:

Data: Data;

VYula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 613-24-10372-5-2-1/C1009

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar ng formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke p8rfshiré i€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar e referencé né 18,

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetinmi apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civii, struktara té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ckonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) €sht€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té mamé shumeén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holiésité duhet 1'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Konfratgs” do t& thots shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 16 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r8 makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet 1€ béhen sipas koatratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve t§ kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakion t& gjitha géshtjet g& nulk jané t& mbuluara né lontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes ¢ cilés Kontralduesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj# pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t&8 Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& bzhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé #shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojué kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Neénkontrata ¢sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 6 shikruar psrmes sé cilés Kontrakfuesi ia beson
realizimin & njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & tret#,

4.2 Elementet e kontratés q& do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | b&hen t8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kentraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shlkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti koatraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigurej, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né (& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1& tij. Aprovimi I nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g# vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, nd ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhiés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohgzgjatjen e garancisé s& skaduar. 5
Lt .
OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brepda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet £ japs
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dekumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
perfundimtare, Konfraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen nj& pale 1€ trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (8 autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporejné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang€ t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt L€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaltuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij. ~

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndikmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregilloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&rat® apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovss t8 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tii me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndilmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé & dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Kontraktues do t& béjg t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér ¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet & & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dbe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé q8 personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra Tidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 16 kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do té fillojng dhe (& pérfundojng brenda afatit t8 calktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé 18 gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs qé
ka nd&rmarr pung 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t@
punorjésve g& jand pérderur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas filiimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoité se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pgrdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara giaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, fiunizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVIC, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakfues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraltore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo} t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas [&shimit 48 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéng né pjesén I'V t& kontratés.




Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziget e Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (péefshivg, pa kufizim, Pundt, linpiantet, Materialet, dhe
Pajigjet) jans rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afét.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat e pércaktuara n&€ KVK pér ngjarjet e méposhtme 8 cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kentraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c} humbje ose d&mbim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

[1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t&€ pérjashtohel nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ekzistojng arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

i o
Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do £’i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pg&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njgheré programin dhe t’ia kthej& prap# Menaxherit t&
projektit. Kontralktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar ng K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & Sigufojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projeldit.

12.4 Paraqgitja e programit t& tillg, duke pé&rfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
1is detyrimet ¢ koniraktuesit sipas punéve té€ kontraktuara, si dhe g¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pé&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ ket# t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i ciii nuk &shts i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjitheé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palgve & treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezuitojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 8 siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurinzin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge unjore dhe aeroporte, Ai, n& veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e mugéve, wrave, do t& bartet ne shpenzimne t8
Kontraktuesit, pa maire parasysh se ate kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta g8 ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrug#, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet deganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktnar.

15.3 Menaxheri { Projektit do t8 harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit¢sh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxhert i Projektit nuk do i@ fejojé ndryshimin e gmimit t& kentraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndocdhur gjat® kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rreguilohet nga Kontraktuesi rné koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar ng KVEK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndéitoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorgézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 | Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje & periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p8r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obhglmet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vones#, Kontrakiuesi dubet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéltim té b&jé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dltesh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kentrakiues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeltive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatie 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t§
likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraldtuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin: .




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresg kontratén; dhe

{c) t& hyj& né nj& kontrat® me njé palé t& tret§ n& koston e¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet n¢ p#rdorim, pajigjet jo né giendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

- deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kondraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontfraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géilime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T#% gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tills, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t& pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjgheré nga Koniraktuesi nése ndonjé
kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakfuesit mund t'i jepet mundésia ¢i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 8 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparnar,

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KV, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e filliinit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraldues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqgyrjes &shté t¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& r&na dakord.

22.3 Kontraktuesi do 16 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojg me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht véshtirésité qé nund t'i hasé ng k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé& t€ paragess
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe € kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrg q&
t& pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Antoriteti kontraktues do ta njoftojg Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
leontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojng g2 kéto teste t& pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
ngse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
Ui dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojs rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfindimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohel se &shtd gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbut kohé do t¢ informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
lgéshim ng skica (vizatime) apo edbe n# specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjéheré dhe do t'i konsidero} pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésoiné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shikak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratss, atShers
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritefin kontraktues de te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bshen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagess me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data n& t& cilén pagesa dubet t& ishic berg, deri né dalén kur pagesa &shté béré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nddrtimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhénd normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng Koniraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se l#shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng ng Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i kiisaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, g i
bashlngjitet kérkests pér pagesd, duhet t& p&rdovet pér t'] raportuar ndryshimet né Hogaring barkare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&mbajné pajisie p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Konfraktuesit. Paramasa dhe parallogatia pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paraliogarisé p&r ¢do artilull,

25.2 NE rast (€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& psrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kyyerjes sé
aktiviteteve ng bazg 1€ (€ cilave Konfraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e |
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave t& pércaktuara ng KVEK nga data ¢
caktuar n& KVEK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njé forms t&




pranueshme p&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né& ményré progresive nga shuma ¢é paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet 18 déshinoj se pagesa paradhénie &shi¢ pérdorur n& k&€ ményré me

furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit {€ pérqindjeve t&€ pérfunduar t8 Punéve n# bazs 18 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifiliuar né¢ KVE, do t§ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pé&rfindim e t&ré (8
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z€vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare 6 refervar n¢ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore {& gmimeve € vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumeén kumulative t8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g duhet 1°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlertn e sasisé sé punés né Paramass dhe
Parallogari g8 &shté pérfunduar; ose

b) IN& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzelutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve te
pérfunduara ué Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimis t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& derézojs tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pé&rfundimtare me dokumentet mbéshietése g tregoijng
né detaje vlerén e punds sé béré né perputhje me kontratén, sé bashiu me t& gjitha shumat e métejshme'té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q&8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dellaratén e llogarisé pérfundimtare,

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t@ gjithg informacionit t&
kérlcuar ng ményré 1€ arsyeshine pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri'i Projekiit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraldtuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubet paguar
Kontraktuesi ng bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésnesi 1 tij i autorizear dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjéheré do t8 dorézojé nj& kopje t&8 nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraltues nulk Iejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&ng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né konfraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& i&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Konfraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontralctuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Konfratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DIE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim 1€ pranimit & pérkchshém ose final do &
bhet n& prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé p&r verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfandimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 " Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsham.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t8
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
* t€ pérlkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraltuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése Kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& (& gaishme pér pranim t&
pérkobshé&n; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk atrin ose t& léshajé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe. '

33.4 Pas pranimit {& pétkohsh&m t& pundve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat e pétkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ b&je ndonjé ndryshim té& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kirkohen ng
kontratg,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defcktet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periundhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konirakfuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson prauim €
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t#:

a} 1& krysjé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n# rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t8 nd8rpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &sht na
gjendje gé t& marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraltuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e periudhés s& pérgiegjésisé se defelteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jetdé 365 dits. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do t8 filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisg ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur t& gjitha defelitet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraltuesit njé certifikaté t& pranimit pé&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ tillé g& autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata p#rfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti koniraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garanciss ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményzé t& tillg q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotgsisht derisa t8 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxherl | Projektet dhe fe jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t8 parealizuara né kob&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés. ' '
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 6 shlyeié ndenjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh ni& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 6 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave t& sipgrpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime, Ato mund t& jens:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b)Y déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuftojné nga zbatimi i masave té parapara ng kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa qend e pérfshirgé kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshiet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakfues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likauidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatds sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
auk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér nunuin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuidvara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojg nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t¢ fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do 1& béjg
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pé&r punét e kryera deri né
momentin e marzjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ciregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegjésive t& parapara’me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q&
esht€ e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kete rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iid, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha
punét e périunduara né ményré qé Auntoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktussin.

iv. Afatt pér p&rmbushie t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shirim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

11




Neni 39 FPagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpiloj shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jand marré para datés s 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& pungve t8 pakrvera, si¢ &sht® cekur né KVK. Démet shtes¢ t8 likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé t8
kontratés nga Autoriteti Konfraktues, Menaxheri i Projektit do € 18shoj njé certifikaté pér vierén e punss s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jeng pron# e Autoritetit Kontrzktues nése Kontrata ndémpritet pér shkak 1€ gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht
kontrollit t& Auteritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1€ pagubet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shtg arritur marréveshje. .

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i bejné t& gjitha pérpjekjet pér t8 zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndochin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta fajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Pai¢ e sheh & dobishme, palst do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miq#sore déshion ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t8
jené t€ lira t€ vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedwrés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né X VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket® t& dreitd t& vazhdojé né fazén e aréhshme té procedurés
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arribet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA
Numri 1 koniratés; 613-24-10372-5-2-1/C1009

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dlspoz1tat kétu do 1
mbizotéroing mbi ato & KPK.,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenel
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr."

2.1 Ligjet e Kosovés q& jang n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatucshém géshijet gqé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jetd gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t8 jeté Shaipe
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8sht& /0 2% e vieres se

Siguria ¢ ckzekutimit kontrates ne kohesgjatie prej 60 ditesh, apo shprehur

nominalisht 2.290.47€

e s 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Pfalg]llag].esm dh? (a) Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé

Sigurimi . 1 € tyre, materiaiet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén

Kontraktuesit kontraktuesi gshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kentraktuesi  korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet ¢ veta, né ményr& g pundt e pérhershme né ¢de
aspekt t& jen# n& pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit le kondratés. Kontraktuesi siguron puné,
sé¢ bashku me materialin dhe 1mpzant1n gjer né koston e
zévendésimit 18 ploté;

(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo dcmtlm i Pajisieve njé shumé e
cila gsht€ e mjaftueshine pér zévendésimin ¢ tyre;

(c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhije me Kontratén
shuma minimale &sht€ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive gshté | pakufizuar.

{d)  Nése ndoch ndonji démtim personal ose vdekje:

(i} e punétoréve t& Kontrakiuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse

nunyi i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
nume: i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj p#r aprovim Programin pér Punét
brenda [3] ditéve npa data ¢ Nénshkrimit i kontratés.
12.2 . " : ' el o
Periudha p&r Programin e azhurnuar 8shté [70] dité
Fillimi i punéve 7.1
Data e pérfundimit e t8 gjitha Punéve do t& jeté max 30 dite
kalendarike pas nénshkrimit te kontrates, rrespektivisht deri mé:
20.12.2024.
Cdo tejkalim apo vonesé pas késaj date do t& zbatohen penalet
sipas pikés 19.1 (6 KVK-s&.
17.2

Pérfundimi i t€ gjitha Punéve do t& jets 30 dité kalendarike.




Démet e likuiduara

19.1 Démet e likuiduara pér t& giitha Punét jang 0.25% e Cmimit -
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t8 Hkuiduara pér t€ gjitha Punét &shté
10 % ¢ Cmimit final t& Kontratés.
Pagesa 19.2 Pagesat do t& b&hen-sipas situacioneve t¢ pérfunduara ne teren
dhe t& pranuara nga menaxheret e kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet Milaim Qerigi dhe Enver
testimi Elshani, ndérsa MDMK Besart Zejnullahu,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shié: nuk ka pagese paraprake
jtja e Parasé 27, . . . L
Mbajija ¢ Parasé 7 Shuma e parave (& mbajtura: kontraktuesi do te sjelle sigurimin e
garancionit mbi kualitetin e punimeve 10% te vieres se kontrates
per | vit apo 12 muaj i cili do te perdoret per permirsim te
defekteve, Certefikata do t& l8shohet OF sipas nenit 33 t&8 KPK,
né formén ¢ publikuar nga ana e KRPP-sé, CERTIFIKATE F
PRANIMIT TE PERKOHSHEM t& puncve, njéashtu: pas
pérfundimit afatit t& kualitetit OF i l8shohet CERTIFIKATE E
PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut t& KRPP-
_ s&, ipublikuar mé dt 08.07,2024,
ihkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté& [shéno mmmin] dité
ompensim . S .
pas nénshirimit ¢ komtratés.
Y 1373 )
E‘nge};%:sm mbi | 34 Periudha garantuese e defekteve éshié 10% té vlerés s& kontratés
ne forme le sigurimit (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat
1  vjegcar pas CERTIFIKATE E PRANIMIT TE
PERKOHSHEM.
Pagesa pas shképutjes Pérqindja q& do t¢ zbatohet pé&r vlergn e punéve q& nuk jang
s& kontratés pérfunduar, g8 pérfagéson koston shtesé 8  Autoritefit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shté pérgindja e
vlerésuar t¢ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
s 422 . . o
Zgiidhja migésore e Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshieve
Zoiidhia . 43,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
ERa . 1 giaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur &
mosmarréveshjeve - ot . . . .
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykata
me procedurg T o 2 :
- themelore e vendit né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésare

0S¢

b} kurde ge palét paitohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t& lindin giatd ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &sht# e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershén: i Avbitrazhit 6
Kosoviés né kuader 1¢ Odés Ekonomike 1 Kosoves, né pérpuilije me
rreguftut ¢ Dhiomds Ndérkombélare 18 Tregtisé,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

HARTIMI | PROJEKTIT PER NDARJEN E KTHINAVE PER OBJEKTIN
ADMINISTRATIV

LOKACIONI: OBJEKTI KOMUNES - LIPJAN

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né paramasé jané opciondle dhe piké referimi pér karakteristikat e
materialeve gé duhet 1€ pérdoren andaj t& gjitha ato mund 1& zévendésohen me materiale &
prodhuesve tjeré me karakieristika t& njiéjta ose mé té mira gé duhet déshmuar me cerlifikatat apo
atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.

Perpara ekzekutimii fe ketyre pozicioneve duhet paraprakisht te prezentohen mostra, ceriifikatat
apo atestet e ofruara nga prodhuesi.

Ne le gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI, PUNiIM, TEK PASTRIMET DHE DEMOLIMET £
GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERINE DEPONI. Demtimet eventuaie te
mureve,dyshemese. driteve,dyerve,et] ge jane pjese egzisulese e objeklit gjate periudhes se
ekzekiuimit te punimeve mbetet pergjegjesi e operatorit ekonomik.Per cdo ndryshim fe konsuitohet
projekianti paraprakishi, te meret aprovim prej tij.

1 PUNET NDERTIMORE

1,01 | PUNET PARAPREGADITORE T _ na _
POS | PERSHKRIMITPUNEVE ~ .~ .~ | NIESIA | sAsiA 'C-Nj'é‘gllm  SHUMA

Pergatiia e kompanise dhe bartia e
paisieve ge mundesoine redlizimin e
punimeve ne vendpunishte. Ne cmim ie

perfshihet dhe sigurimi | vendpunishies per komplet ] 380.00 € 380.00 €
rediizimin € punimeve ne menyren me te
sigurte (sigurimi | punishtes).

1.01.01

Organizimi i punishies dhe depove,
furnizimi me material dhe ndértimi i rjetit
1& pérkchshém & uvjésjellésit, kanalizimit, [
1.04.02 | mjetit elektrik dhe ndrigimil & kantierit, | komplet i 865,60 € 86560 € |,
vendosic e kontejnerit pér zyren e
menaxhimit & proiektit dhe vendosja e EC

kabinave pér nevojat e punétoréve. -
: TOTAL POZICIONI 1.01 1,245.60 €

1.02 | PUNET E DEMOLIMIT DHE DEMONTIMIT _
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE - . NJESIA l SASIA (;""J”é-\gl'm SHUMA




1.02.01

Te behet largimi | perkoheshem | invertarit
(karika, favolina, rafta, ormane, neper
zyre ef].) ne nje hapesire fieter te
percaktuar nga komuna deri ne
perfundimin & punimeve dhe pas
perfundimit te punimeve ne koordinim me
menaxherin e konfrates te kthehen ne
objekt. Demtimet eveniudle gjate
largimii/transportit jane pergjegiesi e
punekryesit.

komplet

270.00

270.00

1.02.02

Te behel demolimi | deres hyrese nga
alumini me dimensione 200x310 cm, dera
ekzsivese eshte ne kuader te fasades
giysmestrukivrale nga alumini, ne cmim
perfshihet fransporti | mbeturianve ne
deponin e caktuar nga komuna deri ne
10 km distance.

komplet

1.00

1G5.65

105.65

1.02.03

Te behet demolimi | pliakave te gipsit
ekzistues per sistemin e favaneve te
varurg me dimensione 60x60 cm.
Demolimi i pllakave te demtuar dhe
fransporti | mbeturinave ne deponin
caktuar nga komuna deri ne 10 km
distance. Perzgiedhja e pliakave te
demtuara benhet ne koordinim me
menaxherin e kontrates. Gjat demolimi te
pllakave te demiuvara duhet te rihet
konstruksioni ekzistues ne te kunderten
cdo demtim eventual eshte pergjegjesi e
punekryesit.

110.00

3.73

410.30

1.02.04

Te behet demontimi i perdeve shiritore
ekzistuese si dhe fransporti | mbeturinave
ne deponin e caktuar nga komuna deri
ne 10 km distance, ne cmim fe perfshihet
adapiimi dhe rimontimi | perdeve pas
perfundimit te punimeve/ porzicioneve
perkalese.

m2

75.00

6.50

487.50

1.02.05

Te behet gerryeja e suvatimit ekzistues ne
pozicionet e demtuara nga lageshtia deri
ne shiresen e forie/ bllok. Ne cmim '
perfshihet transporti | mbeturinave ne
deponin e cakiuar nga kemuna deri ne
10 km distance.

50.00

3.95

237.00

1.02.06

Te behet demolimi | trupave ndricues
ekzisfues 60x60 cm,

Varejlje: Instalimi ekzistfues duhet te ruhet
ngase do te perdoret me pasta.

cope

74.00 |

3.20

236.80

1.02.07

Te behet demalimii dyerve te nyjet
sanitare{dera ge hyne tek nyjet sanitare
dhe tek banje e pare ge shnedrohet ne
nyle sanitare per persona me nevoja te
veqanta), te parashihnet edhe targimi |
mbeturinave ne deponi te caktuar nga
komuna.

cope

2.00

?3.50

187.00

1.02.08

Te behet demolimil elementeve te
sanitarise (&c guacat + fontana,
lavamanet} se bashku me gypat
vazhdues, ek ventilat, rubinetat dhe
elementet fjera percjellese

cope

12.00

17.30

207.60

TOTAL POZICIONI

1.02

2,141.85 €
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1.03

POS

PUNET E GIPSKARTONIT DHE SUVATIMIT
PERSHKRIMI | PUNEVE |

NJESIA

SASIA

CMIMI/N
JESI

SHUMA

1.03.01

Te behet furnizimi me material si dhe
punimi | mureve nga gipskartoni. Gjersia
fotale & mureve te jete 15 ¢m dhe ne
cmim [ane te perfshira te gjithe materialet
si ne vijim:
- Pllaké gipskartoni 12mm
- Pllaké gipskartoni 1Zmm
- Konstruksioni adekuat metalik 100mm me
ndare verikaie c<do 40 cm, dhe
horizontaleve metalike (shtanguese) sipas
sfandareve He ekzekutimit,
- Hapsira ne mes te kenstruksionit te jete e
mbushur me leshgur =10 cm, 50kg/m?
- Pllaké gipskartoni 1Zmm
- Pllaké gipskartoni i2mm
Referohuni detalit D-01 - Detali i mureve
gipskartoni

m?

125.70

21.30 €

267741 €

1.03.02

Te behet furnizimi dhe montimi | plickave
te dipsit me dimensione 60x60 cm per
sistemin e favaneve te varura. Pllakat
duhet e jene identike apo te ngigjshme
me ekzistueset, perzgjdhia e tyre behet ne
koordinim me menaxherin e kontrates.
Konstruksioni eshte ekzistues {eventualishi
nese duhet ndonje perforcim apo
zevendesim me profil te i),

110,00

695 €

764.50 €

1.03.03

Furnizimi me material dhe suvatimii
mureve le gipskarfonit dihe mureve te
demiuvara nga lageshtia né t& dy etazhat
me material t& parapérzier si ROFIX 510
(gélgere+cimentotagregat) ose material
& ngjashém me frashési 15 mm. Né ¢mim
& pérfshihet frajtimi paraprak i bazés me
kag sprucues ROFX 670 ose material té&
ngjashém, iistellat metalike pér caklimin e
frashésisé sé faqit, kéndoret metalike,
listeliat dilatuese {anputzesite) nga
piastika me mrjieté armimi dhe shirt
vetngjités pér dyer dhe dritare dhe
mbrojtja e 1& gjitha pozicioneve té
zdrukihtarisé me folie t& PVC-sé deri né
finalizimin e suvatimit dhe ngjyrosjes si dhe
rmjeta e PVC-s& me fije qelqi pér
perforcimin e llagit né cdo pjesé ku
kalohet nga njé material né tietrin.

m?2

A

3400

3.85

1,309.00 €

1.03.04

Furnizimi me material dhe patinimi i
mureve me dy shiresa glet-masé {secila
me trashési sé& paku 1 mm) ROFIX 225 ose
material 1€ ngjashém.

m2

340.0

1.95

663.00 €




1.03.05

Furnizimi me maierial dhe ngjyrosja e
mureve ekzistuese dhe mureve
(gipskartoni te punuara) & patinuara me
dy shiresa ngjyré me bazé polivretani me
aftési t& madhe & pastrimit si StoColor
Puran. Para ngjyrosjes duhet & béhet
trajtimi adekuat i sipérfages me lyerje
bazé&/primer pé&r enterier si StoPrim Plex
pér redukiimin e shkalés s& apsorbimit 1&
bazés, pér pérmirésimin e shkallés s&
ngijitjes, el]. Pér mé shumé & dhéna rreth
ngjyrave dhe aplikimit & tyre shih
pérshkrimin teknik dhe broshurat e
mafierialeve,

m?2 1480.0 1.62 2,397.60 €

TOTALPOZICIONIL. -~ = 1,03 7,811.51 €

1.04

PUNET E ZDRUKTHTARISE

POS

'PERSHKRIMI 1 PUNEVE NJE’Sl_A : :'S_AS_!A__

CMIMIN |
JESI SHUMA

Furnizimi dhe montimi i dyerve dhe ditfareve 1& punuara nga profilet & aluminit sipas skemave dne
specifikimeve né projeki duke pérfshiré i& gjitha mjetet e lidhjes dhe fiksimit dhe shkumén montuese
nga PU,

PRODHUESI | ALUMIL ose prodhues i cilésisé s& njéjte,

SISTEMI | SMARTIA M11000 | profile alumini 1& ekstruducr me izolim termik | 3 EPDM goma izoluese
DRITARET ' ‘
Korniza fikse: MI1010 | 62.5%58 mm

Krahu i dritares: M11434 | 70.0x75 mm

Profiliimesém T,  M11046 | 62.5x70 mm

Profili 1&vizés T. M11658

Listella e kornizés: M11439

Listella e krahut:  M15110

ELEMENTET PERCJELLESE TE DRITAREVE

Mekanizmi: ROTO AL | Mekanizém pér dritare alumini me hapje né aksin horizontal che vertikal
Ménteshat: ROTC AL | Ngjyra: Silver Anodised

Dorezal:  ROTO Line | Tipi me celés; Lockable 100 Nm | Ngijyra: Silver Ancdised
DYERT | fipologjic me hapje brenda

Korniza fikse: MI1T1086 | 67.7x68.0 mm

Krahu 1 derés: M11082 | 62.5x90.4 mm

Profilti mesém T:  M11066 | 62.5x90.0 mm

Profilf i&vizés T: MI11156

Parapetiiderés: M11142

Listella e kornizés: M11453

Listella e krahut:  M11453




DYERT | tipolegjia me hapje jiashté

Korniza fikse: M11088 | 62.5x68.0 mm

Krahu i derés: M11084 | 42.5x30.4 mm

Profili i mesém T, MT1066 | 62.5x90.0 mm

Profili 1&vizés T MI11158

Parapetii derés: M11142

Listella e kormizés: M11084

Listella e krahut:  M11453

Pragu i viét: M11184

ELEMENTET PERCJELLESE TE DYERVE

Mekanizmi: ROTO SAFE H}H600 | Bravé me rnekanizém pér mbyllje mekanika shumépikéshe
Ménteshat: ROTO SOLID B | Méntesha dypjeséshe | Ngjyra: Silver Anodised | 3 copé pér krah
Brava/Mbyllja: Euro clindér mesingu me gelés | Tipl me é gjileéra | Tipi : Anti Snap

Corézat: Inox | Tipi i levés me kapak né formé rozetash me profil pér cilindér

KOMPONENTAT E PERBASHKETA

Qeiqgi: Transpareni | Termopan | 4+16+4mm/Loé-E + Argon

Paneli fermeizolues: STADUR F8-4 Aluminium | Sandéich elemeni nga llamarinal e alumini me trashési -
I mm me mbushje EPS 1=24 mm ....... E hirt& | Anodised - RAL 70164

Ngiyra e profileve: E hirté | Anodised - RAL 7016

fzolimi akustik: 47 dB

UF=2.3 E/m*K

VEREJTJE: T8 gjilha profiteve 1& dyerve dhe diitareve pas montimit dhe ngurtésimit 1& shkumés
montuese duhet tu largohen shiritat mbrojtés dhe 1é pasirchen nga pjesét ngjitése sipas udhézimeve
& prodhuesit.

1.04.01

POS DO1 - Deré dykrah&she me mbidrité
Kahu 1 hapjes sé dyerve: Jashté
Dimensionet: 200x310 cm.

Dera duhet & keté mbyliés hidraulik dhe cope 1.00 | 253.60 € 253.60 €
shufér pér hapje né shtyije "Panic bar'.
Dizajni sipas skemés s& zdrukihtarisé D-09,

1.04.02

POS E01 - Dritare e kombinuar - 1 hapje
rreshgitese (120x70 cm) dhe 4 pjesé tjera
fikse, clla vendoset ne lartesi(parapet)
nga dyshemeja h=90.0cm.

Dimensionet totale: 250x150 cm.

Dizajni sipas skemnés sé zdrukihtarisé D-08, cope 100 198.60 € 198.60 €
Pozicionimi | dritares behet tek pjesa e
kontrolles/ nyrjes dhe montimi behet ne
konstruksionin e murit te punuar nga
pliakat e gipskartonit.

1.04.05

POS E01 - Dritare € kombinuar - 2 hapje
dhe 3 pjesé ljera fikse

Dimensionet fotale: 510x240 cm.
Dizajni sipas skemé&s s& zdrukthtarise. cope 1.00 390.50 € 390.50 €
Pozicionimi | dritares behet ne sallen e
sporfeleve ne katin perdheses ku ndodhet
arkiva.




1.04.07

POS Frumizimi dhe montimi i fasadés
diysémstrukiurale me 5 ndarie vertikaie
cthe 4 ndarje horizontale, ne kuader e se
clles infegrehen 2 dyer me dimensione
100x240 cm dhe 200x240 cm né hyriet
kryesore i& objekiit ek pjesa e
erembrojiesit.Sistemi: Mé Solar Standard
me ndérprerie t& urés termike dhe kapak
pér mbulimin & fugave.Profilet vertikaie:
58x115 mmProfitet horizontale: 55x53
mmKapaku: Kénddrejté 55x16 mmQeigi:
Transparent/Termopan &+14+4mm/Lo&-F +
ArgonNgjyra: E hirté - RAL 7016
Mait.Dimensionet: 510x455 cm.N& ¢cmim
& pérfshihen t& giitha elementet shiesé
pé&r lidhje me fasadén termoizoluese dhe
peér evitimin e urés termike tek bashkimi
me derén rréshqitése.Dizajni sipas skemés
sé& zdrukthtarisé D-03.

m2

24.2G

112.60 £

2,724.92 €

Furnizimi dne montimi i dyerve 1€ brendshme t& veshura me kamaring celiku.

Paneli: OIT - panel nga ashiklat e drurit me trashési 40 mm i veshur me llamaring 0.8 mm.
Komiza e derés: dypjeséshe - profili 21180 me frashési 1.5 mm (opcionale - profili teleskopik

21168)
Profill i mesém: ¢elik - tipi 41102

Dorézat: Inox - tipi i levés me kapak né formé rozete
Ménieshat: fipi VX - 3 pjesésh me ngjyré kromi mat
Brava-Mbyllia: Euro cilindér mesingu me c¢elés. Tipi me 6 gjiipéra
Najyra: Percaktohet ne koordinim me menaxherin e kontrates

POS DDO2
10408 | Deré druri e brendshme njgkrahésne | cope 5.00 176.30 € 881.50 €
Dimensicnet: 90x210 cm.
POS DDO3
Ceré druri e brendshme njigkrahéshe
Dimensionet: 100x210 cm,
1.04.09 | Dyert jane fe vendosura tek nyjet| cope 1.00 178.80 € 178.80 €
sanitare(njera tek hyrja tek nyjet sanitare
dhe fjetra fek kthina ge do te perdoret
per PAK).
TOTAL POZICIONI 1.04 4,627.92 €
1.05 | PUNET E INVERTARIT : :
POS | PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA Q“’j?g:m | SHUMA




Te behel fumizimi me moierial si dhe
recepsionave modulare nga MDF me tra
mm dhe ndarje xhami te temperuar me 1
ne pjesen ballore, ne cmim jane fe perfs
metalike me dimension-50x50x2 mm ne
ndarja e xhamit. Dimensionat e recepsionit
tavelinen anesore dhe pultin jane 195x153
cm dhe larfesi totale duke perfshire dhe
Referohunt ek detali D-02,

1.05.01 cope 5.00 101.56 € 507.80 €
Te behet furnizimi | uleseve statike nga
dhe me konstruksion mefalik  sipas
Glerésia: 49 cm, Lartésia: 83 cm, Thellésia: 5

1.05.02 cope 2.00 3680 € 73.60 €




1.05.03

Te behet fumizimi dhe montimi | favoling
trashesi =18 mm me dimensione 140xé
h=75cm dhe me konstruksion metalik [JH

ngiyra percakiohet ne koordinim me mena
sipas detalit D-05

sope 2.00 51.35€ 102.70 €
Te behet furnizimi dhe montimi | tavoling
frashesi =18 mm me dimensiche 180x4
h=75cm dhe me konstruksion metalik [H
ngiyra percakiohet ne koordinim me mena
sipas detalit D-06
1.05.04 cope 1.00 7325 € 73.25¢€
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Te behet fumnizimi dhe montimi | uleseve ot
me matenale te percaktuara si ne vijim:
Materiali LEkuré artificiale (PU/poliuretan), st
(polipropilent, dru i shiresuar, poliamid, celik
Ulésia: Leékuré artificiale (PU/poliuretany), sfur
shiresuar, Pas: Lekuré artificiale (PU/poliuretc
shiresuar, Mbéshietésjia pér duar: PP {polipr
Poliamid

Ulasja Pélhura: PU {poliuretan), Sfungjeri: Sfui
Dendésia e sfungiernit: 60 kg/m?
Mbéshtetésja pér duar Pélhura: PP {poliprof
Funksioni Rrota me férkim, Naritie me gas, Bc
Pérmasa (montuar) Gjerésia: 57 cm, Lartésic
Thellésia: 64 cm

Lart&sia e uléses 42-52

Thellésia e uléses 41

1.05.05 | Certifikata shéndeiésore dhe e mjedisit FSC( Cope 2.00 12580 € 629.00 €
Pesha 13 kg
sipas detalit D-07
| TOTAL POZICIONI 1.05 1,386.35 €

1.06 | PUNET E NDRYSHME . o -

POS | PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | “SASIA G“T-é\gl'/ N shuma
Te gjitha pdjisiet e sanitarisé duhet te jené t& kompletuara me aksesoré, gypa, gominag,
fidhése, kthesa, furmizimin me energji elekirike (sipas nevojds), kapakét dhe te gijitha
eclementet e nevojshme ge pozcioni te jete i kompletuar/ funksional. Te gjitha pajisiet e
sanitarsisé duhet te jené me certifikate te kudlileti sipas TE-EN 1SC 2001:2000 dhe te punchen
sipas udhézimeve nga prodhues te cerlifikuar, giithashiu tu bashkéngjiten ceriifikate/ flete
garancioni minimum 2 vite.

Furmnizimi,  fransporii dhe  montimi i
Durélarésve nga porcelani i klasa e paré
me dim. 55x45cm e varur ne mure per
persona standard-te mitur, Ne ¢mimi te
1 06.01 llogarite, sifoni nga inoksi, aksesoret, pjesét Copé 40 5830 € 53390 €

lidhé&se komplet, montimi | pasqyrés 15cm
mbi durélarés, lartésia e pasqgyrés 70cm
dhe te giitha punét e nevojshme pér kété
pozicion.

Llogaria behet pér cope.
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1.06.02

Fumnizimi, fransporti  dhe  mondimi i
Rubinetave (krojeve) mekanike pér ujé te
ftohté dhe te nxehte nga kromi klasa e
paré. Ne ¢mimi te liogariten aksesoret,
pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét
e-nevojshme pér ké&té pozicion. Llegara
behet pér cope.

copé

4.0

16,50 €

66.00 €

1.06.03

Furnizimi, transperti dhe montimi 1 EC-ve
guacave se bashku me rezervuarin e Uit
fe monfuar ne gaucé dhe kroin pér
paslim, gauca nga porcelant kiasa e
pare,Geberit dimensionet standarde per
persond te mitur. Ne cmimi te logariten,
rubineta e ujit pér pastrim, EK vetilat,

piesét lidhése komplet dhe te gjitha punét |

e nevojshme pé&r kompletimin & kétij
pozicioni.
Liogaria behet pér cope.

Copé

7.0

7550 €

528.50 €

1.06.04

Furnizimi, transporti dhe montimi i EC-ve
guacave se bashku me rezervuarn e Ujit
te montuar ne gaucé dhe kroin pér
pastrim, gavca nga porcelani klasa e
pare,Geberit dimensionet standarde per
persona me nevoja te vecanta. Ne ¢mimi
te llogariten.mbajteset metalke {inox),
anesor, rubineta e ujit pér pastim, EX
vetfilat, pjesét lidhése komplet dhe te
gjitha punét e nevojshme pér kompletimin
e kéty pozicion.
Logaria behet pér cope.

copé

1.0

101.76 £

101.76 €

1.06.05

Furnizimi dhe montfimi | ndricusesit LED
panel tip LED PANEL per montim ne
pllafonin e leshuar, 60x60cm, 40E, 4000im,
4000K. Trupat ndricues do te montohen ne
porzicionet  parapraka te  ndricimit
ekzistues, apo ne  koordinim  me
menaxherin/shirytezuesit e objekiit. Ne
cmim jane te perfshira te gjitha pjeset
fazonike gjer ne kompletim te pozicionit.

copé

74.0

18.50 € ]

369,00 €

1.06.06

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED
pane!l tip LED PANEL per moniim ne
pliafonin e leshuar, 60x40cm, 40E, 4000im,
4000K .. fek pjesa e arkives.Ne cmim
perfshihet  furmizimi dhe  montimi i
nderpreresit, kablli funrizues adekuat dhe
lidhia ne mjefin elekirk sipas standareve
diere ne funksionalizim te plote e
elementit.{sistem modular)

copé

20

16.65 €

33.30 €

1.06.07

Te behet demontimi | kimave ie cilat jane
ne pozicione jo te pershtatshme pas
punimii fe ndarjeve te reja. Pozicionimi |
kKimave behei ne koordinim me
menaxherin e konfrates,
Ne ocmim fe perfshihen ie gjithe
materialet/aksesoret e nevojshem  per
montimin e klimave te reja dhe leshimi ne
pune i tyre,

copé

5.0

130.00 €

650.00 €
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1.06.08

Te behet demonftimi | gieneratorit ekzisutes
tek objekfi i QPS dhe monlimi i tije tek
objekfi 1 «cili  do le  renovohet.
Ne cmim te perishihen te gjithe
materialet/aksesoret e nevoishem per
montimin dhe funksionalizimin e
gieneratorit{ Automatika me ATS).

komplet

1.0

460.00 €

60,00 €

1.06.09

Furnizimi dhe montimi | pllakave/tabelave
me emértime/orientime né hyrje té
objektit, pllakat/tabelat me
emértime/orientime né hollet e
pérbashkéta dhe pllakézal me emértime
& kthinave ku duhet 1& specifikohet numri
i kthings, destinimi i kihinés dhe emii |
personelit. Pllakat duhet t& punohen nga
dy pllaka transparente nga pleksigiasi,
secila me frashési 5 mm né mes 1& 1&
cilave ngjifet teksti | punuar né tapet
veingjités. Dimensioni pllakave té kthinave
15x25 cm ndérsa pllakat tiera né varési
nga pérmbaitja, Fiksimi né mur duhet i&
béhet me elemente shtrénguese cilindrike
hga inoksi me koka me vidé g& mundéson
idrgimin e lehié & pllakave dhe
z&vendésimin e tekstit 1& pérshkruar si né
seksionin € punéve té ndryshime né
pérshkrimin teknik.

cope

18

10.50

182.00 €

1.06.10

Furnizimi dhe moniimi { detektorit te
Meldieve ne forme kornize(dere) | modeli
NP-SG118L apo | ngjajshem me specitikal
si me poshte Frekuenca e funksionimit:
Aulo RregulimTemperatura e funksionimit:
-20 °C deri né 55 °C {-4 °F deri né 131
°F)Lagéshtia e funksionimit: 95% (pa
kondensim)Furnizimi me energji: 100V deri
né 240V, 50/60 HzKonsumi i energjisé; <
16 éDimenslonet (G x G x L): 2210 mm x
820 mm x 605 mm (87" x 32.2" x
23.8")Dimensionet e kalimit (G x G x L):
1980 mm x 710 mim % 605 mm (77.9" x 27.9"
x 23.8" Niveli i mbrojtjes: IP 52

copé

1,150.00
€

1,150.00 €

1.06.11

Furnizimi dhe monfimi i pikoreve nga
aiumini me trashési 2 mm pér & gjitha
drifaret e jashtme né  fosadé,
Glerésia e pikores duhet 1€ jeté s& paku 18
me kusht & pikerja té jeté s& paku 3 cm
jashté fasadés,
Material: Alumin i plastifikuar
Ngjyra: ldentike apo e ngjcishme me
ekzistueset.

NE c¢mim 1& pérfshihet edhe goma
izoluese vetngjitése EPDM  pér mbyilje 1&
fugés mes pikores dhe profilit t& dritares,
kapakét skajor, mbajtésit konzollé né
distancé jo mé & madhe se 50 cm dhe &
giithe mjetet tiera 1& nevoishme pé&r
fiksimin e pikoreve.

220

1215 €

26730 €
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Furnizimi me material dhe ngjitia e
pllakave 1€ kuarcit pér parapelin e
dritareve. Pllakat duhet t& ngjiten me
ngijités adekual pér kuarc dhe né anén e
poshtme duhet & kené f& gdhendura
kanalet pér pengimin e rmedhjes s& ujit né
drejtim t& murit. Parapeti aty ku éshté e
mundur té realizohet me 1 pligké 1& vetme

MO812 1 iba vazhdime). N& cmim 18 pérfshinet | ™ 22001 31.50¢€ 673.00 €
edhe mbylia e fugave me shirita
ekspandues  hidroizolues  dhe  silikon
sanitar,
Trashésia 2 cm
Gjerésia 25 cm (3 cm duhet & dalin
jashté murit)
Ngjyra e bqrdhe
Furnizimi me  material dhe  punimi |
shpaletave te dyerve te ciat do fe
vendosen te reja ne fere perimetiin e tyre,
1.06.13 | Me suvalim, glel, patinim deri ne ngjyre, m’ 10.40 4.85¢€ 50.44 €
ne cmim jane te perfshira kendet, AB
lajsnet si dhe fe gjithe aksesoret gjer ne
finalizim te pozicionit me material identik
me siperfagen fieter te mureve.
Pastrimi i térésishém i objekfif duke
pérfshiré pasfrimin e pluhurit, pastimin e
dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve
sanitare me mjete higjiienike dhe :
10614 | e fq 40 bronda dhe Jashté komplet 1.00 | 30000¢€ 300.00 €
duke périshiré edhe pastrimin e parterit
dhe pérgadifja pér pranim-dorézim té
objektit.
TOTAL POZICIONI 1.06 | 5,691.50 €
PUNET NDERTIMORE L
1.01 PUNET PARAPREG ADITORE 1,245.60 €
1.02 PUNET F DEMOLUMIT DHE DEMONTIMIT 2,141 .85 €
1.03 | PUNET E GIPSKARTONIT DHE SUVATIMIT /.811.51€
1.04 PUNET £ ZDRUKTHTARISE 4,627.92 €
1.05 | PUNET E iNVERTARIT 1,386.35€
1.06 | PUNET E NDRYSHME 5,691.50 €
PUNET NDERTIMORE GJITHSEJT 2290473 €
REKAPITULLIM
1 | PUNET NDERTIMORE 22,904.73 €
: GJITHSEJT 22,904.73 €
TVSH . '
TOTALI ME TVSH 22,904.73 €
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KUVENDI KOMUNAL LIPITAN

NJOFTIM PR KONTRATL

PUNE (1 FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40t¢ Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatifjes s¢ njoftimit: 04.10.2024

Nr i Prokurimit 613-24-10372-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshtg pérgatitur ng GJUHET:
Shqip i Serbisht  [X] Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

po L[l Jo [X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [J Jo M
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin ¢ t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI IT: LENDA E KONTRATIES
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I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi i objektit shtesé té Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e
shérbyesve civil

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumiti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

BE Puné 0 Furnizime [0 Shérbime
Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa C1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Objekti i kk Lipjan (barakat)

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
O

11.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
0

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Renovimi i objektit shtesé té Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e
shérbyesve civil

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [J Jo [

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [l Jo K

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetdm njé pjesé (1 Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 24,000.00

IL.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Referoju paramases

I1.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 30 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

IIL.1) KUSHTET Ni LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit  EUR  ose 10% e vleres se kontrates per periudhen
prej 60 diteve % e vlerés sé€ kontratés

II1.1.2) Forma ligjore gqé do té merret pérmes grupit {é operatoréve ekonomik t€ ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

HI.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po L[] Jo X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1, Operatori Ekonomik duhet t¢ pérmbushé
kérkesat ¢ specifikuara né nenin 65 té Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http kepp.rksgov. net 2,
Virtetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nér betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshméring Neni 65 i Ligjit Nr. 04 1.-042,
Plotésimi 1 Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore ¢
vendit té themelimit t& Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e fatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit t¢ vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim ¢e kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues, 3, Njé vértetim nga
Gjykata qe vérteton se Operatori ekonomik
nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk é&shté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
giyqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate.Kérkohet
origjinali apo kopje e noterizuar vetém nga
Operatori Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues, Déshtimi i Operatorit Ekonomik
qé éshté propozuar gé té shpérblehet me
kontraté té sjellé dokumentet t& kérkuara ng
pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté Autoritetit
Kentraktues qé ofertén ta refuzoj, té konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté
kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik q¢ éshté
listuar ne vendin e dyté

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit {(kopje)

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontrate pér
projekte té ngjashme né vlere prej 27.000.00
Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga
data e publikimit té Njoftimit pér Kontrate.

Déshmia 1. Nje liste ¢ konratave e nenshkruar
dhe vulosur rga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kentratés, datén e
pérfundimit i€ kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekee té
ngjashme , Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar {deshmi qe eshte kry
pagesa}). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kentrat

Kerkesa 2 a) Min Nje Inxhinier i diplomuar i
ndértimtarisé - drejtimi Konstruktiv, sistemi 5
vjeqgar apo master apo bachelor (min. 3 vjet
provojé pune pas diplomimit) te jete i certifikuar
per siguri dhe shendet ne pune poshtu i njejti te
caktohet nga OE per menaxher te ketij projekti,
b) Min 2 puntor te certfiknar per punime me
fasade ¢) Min 1 puntor i certifiknar per punime
me zdrkthtari d) Min 1 puntor i certifikuar per
pHaka Gipsi

Deshmia 2. Lista e stafit dahet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OFE. a).Vendimi
me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE
b).Per stafin profesional te deshmohen me
bipleme dhe CV, Te bashkangjiten Certifikatat
sipas kerkeses 2, Per te giith stafin duke
perfshire edhe puntoret kerkohen Kontratat e
punes ese parakontrata per kete projekt. Per
diplomat e fituara jashte Republikes se Kosoves
kerkohen ge te jene te Nostrifiknara nga
Ministria e Arsimit, Republika e Kosoves

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo O

IT1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion t€ caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet t€ tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjeés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po O Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIS

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

[ Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé & aplikacioneve 1& pranuara, mé g€ shumti 6 kandidat do té fiohen pér té dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate, Nése mé shumé se 6 kandidat t8 pérshtatshém i plotésojné kriteret ¢ mésipérme
1€ pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobdsité relevanie 18 aplikacioneve 1€ kétyre kandidatéve do i€ ri-
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ckzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T vetmit
faktoré té cilét do t& mirven parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat n faza {8 njépasnjéshme
Po [1 Jo [

né ményré qé t& zvogélohet numuri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet koniraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftchen ge te dorézojné
Tenderét fillestar &shié.

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

£ Cmimi mé i ulét
ose
0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [J Jo [
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té fenderéve / aplikacioneve:
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data 28.10.2024 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po & Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
ro Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000 euro
Viefshméria e sigurisé sé tenderit né€ dit€ 60 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3,6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 28.10.2024  koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra e prekurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé (¢ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 1 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 19.11.2024

Numri i Prokurinyit 613-24-10372-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shgqip 5% Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPHJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qvteti: LIPJAN Kodi postar: 14040 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po & Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané té drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI H: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi i objektit shtesé t& Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e shérbyesve

civil
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I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime O Shérbime
Ekzekutim [ Blerje

[J Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né€ ¢farédo 1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjiés me | [ Blerje me késte

kérkesa (1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Objekti i kk Lipjan (barakat)

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [l

Kohézgjatja ¢ marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Renovimi i objektit shtesé té Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e shérbyesve
eivil

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ [ 4s000000-7 |

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [l Jo [

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 24,060.00

NENI1 IIi: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

B4 E hapur

0 E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

IIL.2) KRITERET E DHENIES
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& Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I1L.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IT1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat : 2024/613-24-10372-5-2-1/B05-0025347 i 07.10.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 3/5




SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-10372-5-2-1/C1009

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Renovimi i objektit shtes# t&€ Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i
zyreve pér nevejat e shérbyesve civil

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 13.11.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t¢é kontratés 20.11.2024

TIV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 1

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i ésht¢ dhéné kontrata

Emri zyrtar: AZ Building Development L.L.C.

Adresa Postare: Ramadan Peci

Qyteti: Mitrovicé Kodi postar; 40000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: ilir@azbuilding.net
Telefoni: 043894432 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 22,904.73 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 22,984.73
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 22,904.73

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O G

Po O Jo D

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %, Nuk dihet =G O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes q€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin 1 te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera.

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[0 FURNIZIM B PUNE [0 SHERBIME
Sipas Nenit 414 i€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L.-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 21.11.2024

Nr i Prokurimit 613-24-10372-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GFUHET:
Shaip & Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét po [ Jo K

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po (1 Jo B

NENI II: LENDA E KONTRATIS

IL.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi i objektit shiesé té Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e
shérbyesve civil

I1.1.2) Llojii kontratiés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

B Puné [0  Furnpizime ] Shérbime
B Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira

té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés "




[J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Objekti i kk Lipjan (barakat)

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo B

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés s¢ kontratés
Renovimi i objektit shtesé t€ Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e
shérbyesve civil

Vlera e parashikuar e kontratés: 24,000.00

Financuar: £ Vetanake [0 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés 1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 30 Ne muaj:

Data e fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
450060000-7
NENI 111: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURES
® E hapur
O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

[0 Kuotim

0 Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét /i 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV .4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 07.10.2024

Data e hapjes se tenderéve: 28.10.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 19.11.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin I'V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin [V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [ i shkurtuar

[IV.S) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-10372-5-2-1/C1009
Grupi No.: 1
Grupi: Renovimi i objektit shiesé t€ Komunés (Baraka}, renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat

e shérbyesve civil

Data e nénshkrimit te kontratés: 21.11.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 1

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: AZ Building Development L.L.C,

Adresa Postare: Ramadan Peci

Qyteti: Mitrovicé K.odi postar; 40000 Vendi: Kasové
URL (nése aplikohet): .

Personi kontaktues; | Email:

Telefoni; 043894432 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 22,904.73 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 22,904.73
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 22,904.73

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
[ A

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
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Vlera ; apoPéqindja %; Nuk dihet I [

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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0059836

059836
K.S. SCARDIAN J.8. C
i Adresa;
SIGU_RUESI o Rr. PerandonJustlman 3, 10000 Pristine,
Kosovo
‘ SCARDIAN HG
AGJENTI Adresa:
Rr, Perandorl Justinjan Nr, 69
- AZ BUILDING DEVELOPMENT LL.C.
I SIGURUARI " Adresa:. .
i Rruga Ramadan Pec), pn.
NUMRI | BIZNESIT 811431030
NUMRI FISKAL 811431030
QELLIMI i SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUES| ' KUVEND! KOMUNAL LIPLIAN
RENOVIMI | OBJEKTIT SHTESé T8
KOMUNES (BARAKA), RENQVIMI-

_TITULLI | KONTRATES

ADAPTIMI 1 ZYREVE PER NEVOJATE
SHERBYESVE CivIL

NUMRI | lDENTIFIKiMIT-PROKURlM!T

613 24. 10372 5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Repubhka e Kosoves

PERIUDHA E SIGURIMIT 92 dité
_SHUMA E SIGURUAR 2,201.00 EURO
Nga: . 21-11-2024
< Derls 21-02-2025
PRIMI t SIGURIMIT 50,00
TVSH 18 % 9.00
PRIMI +TVSH 18% 59.00 ‘
DATA E LESHIMIT 2024-11-2109:44:30

VEREJTJE:

.. Pallta e slgurimit té Garancive 8sig krjuar né bazé 18 Ligjit Mbl Mérredhanlet a Datyrimeve Nr.04/L-077, t8 miratuar nga Kuvendi | Republikés s& Kosovds me datd 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve 1§ Aprovuara nga Banka Qendore & Republikés sé Kosovés.Plesé pirbérése o kisaj police jané Kushtet e pergjllhshme pyetéserd i

- plotésuar dhe t8 nénshkruar dhe ¢farédo dokumenti Yetér | bashkangitur me me pollcén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton 1idhjen e kantratés, dhe 1&shohet nga Sigurues! né bazé 16 deklarimeve dhe kérkesave 16 béra nga | Siguruarlipériaqésuesi | t sigunvaril, [ cilf éshté

pérglegias lidhur ms saklésini dhe virletdsing e deklarimeve t6 béra prej Ui,

Uné i Siguruarl/ pérfagdsuesl i & siguruarit, deklaro] se | kam lexuar me vémendje dhe I kam kuptuar kushlel e kontralés sé sigurimil, deklaro] se pajloh)n(m.e?lo, sl dhe me t& dhénat

dhe p&reaktimet e késa) pollce sigurlml, ¢he po nénshkrua] konform vulinetit tina t& liré, e té plots,

o

{ SIGURUARI AT YN SCARDI
ey t}":”/ /v:v %P
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2 qCﬁRDU&‘“‘g )
f/? ® "

rﬁf ablerri, ndnshkimi) o 0 ,?5 ri. mblemii, nénshkrimi)
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SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com




REPfJBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 21.11.2024

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh&zuesi nxjerré:

. VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Renovimi i objektit shtesé t& Komunés (Baraka), renovimi-adaptimi i zyreve pér nevojat e
shérbyesve civil me numér identifikues: 613-24-10372-5-2-1.

1. Milaim Qeiriqi, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher i kontratés, udhéheqés.
2. Enver Elshani, caktohet menaxher i kontratés Drejtoria pér Pér Shérbime Pulike, anétar.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdreijté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Besart Zejnullahy, Drejtoria Pér Shérbime Pulike.

4, Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit té zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri ng pranimin e plot¢ t&
[artikujve /shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jani:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqytjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

]

Mbikéqyrésve te MDMK-sg,

Kopje: Menaxherit t& projektit; S ;i‘£’§’¢& i
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




